



Sprawozdanie z działalności Delegatury Pilskiej WIL za rok 2021

Delegatura Pilska WIL w roku 2021 liczyła 669 lekarzy i 206 lekarzy dentyków.

Przewodniczącą Delegatury jest dr n. med. Aldona Pietrysiak. W ORL WIL Delegaturę Pilską reprezentują cztery osoby, w Okręgowej Komisji Wyborczej jest troje naszych delegatów. Licznie jesteśmy też reprezentowani w Komisjach Problemowych.

W roku sprawozdawczym odbyło się siedem spotkań Zarządu Delegatury oraz cztery Zgromadzenia Delegatów. Większość spotkań odbyła się w formie online.

W miesiącu styczniu w naszej delegaturze kontynuowana była akcja wydawania szczepionek przeciw grypie dla lekarzy, lekarzy seniorów i ich rodzin. Przewodnicząca Delegatury Aldona Pietrysiak dodatkowo nawiązała w tym temacie współpracę z biurem Prezydenta Miasta Piły i w ramach tej akcji członkowie, wolontariusze i partnerzy Klubu Seniora Zacisze, Nadnoteckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Stowarzyszenia Pro-Senior w Pile, mogli się za darmo zaszczepić w pobliskiej przychodni NZOZ Eskulap. Ogromne podziękowania dla dr Dariusza Nowakowskiego za współudział w tej akcji.

Również z początkiem roku Zarząd Delegatury zaczął rozważać modernizację infrastruktury informatycznej w budynku delegatury. Zaistniała potrzeba wymiany urządzenia drukującego na nowe, wzmocnienia bezprzewodowej sieci WiFi oraz zakupu licencji pakietów Microsoft Exchange oraz Teams do tworzenia zdalnych posiedzeń. Przy współpracy z Dyrektorem Biura oraz Administratorem Systemów Informatycznych, udało się zreorganizować tę infrastrukturę, co wciąż przynosi nam i naszym lekarzom wiele korzyści. Dzięki nowemu urządzeniu drukującemu można było m.in. rozpocząć proces drukowania recept pro auctore i pro familiae dla naszych lekarzy seniorów. Z tej pomocy skorzystało prawie 100 osób. Dzięki doskonałemu połączeniu z internetem i platformie komunikacji Microsoft Teams spotkania Zarządu oraz Zgromadzenia Delegatów mogą się odbywać w trybie online, który jest bezpieczny ze względu na wciąż panującą pandemię. Z tego udogodnienia korzystają też na co dzień pracownicy biura, gdyż platforma Teams stała się w Izbie podstawowym narzędziem do komunikacji, w tym do odbywania szkoleń. Również OSŁ i OROZ korzystają z tego nowoczesnego rozwiązania i przy współpracy z pracownicą biura były organizowane w naszej delegaturze zdalne przesłuchania świadków. Z innych udogodnień warto wymienić podpisanie umowy ze „Spółdzielnią Socjalną Zielona Piła” na prace ogrodowe. Nasza działka, na której znajduje się budynek delegatury ma ponad 2500m² i zasługuje na profesjonalną pielęgnację.

26 czerwca, po rocznej przerwie odbyły się Eskulapy. Zgromadzenie Delegatów po zweryfikowaniu kandydatów, podjęło uchwałę o przyznaniu 26 odznaczeń *Złoty Eskulap 2020/2021* oraz 39 odznaczeń *Srebrny Eskulap 2020/2021* lekarzom, którzy przed 50 i 25 laty



WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA

Delegatura w Piła

ul. Kryniczna 2 64-920 Piła

tel.: 67 212 04 87, 783 993 910, fax: 67 212 04 87

e-mail: pila@wil.org.pl

uzyskali prawo wykonywania zawodu i którzy swoją postawą oraz osiągnięciami zawodowymi stanowią wzór do naśladowania dla koleżanek i kolegów. Uroczystość odbyła się na świeżym powietrzu przed budynkiem delegatury. Wszystkim dopisał dobry nastrój i pogoda. Goście chwalili catering i oprawę muzyczną. Tym razem w organizację uroczystości byli zaangażowani również pracownicy biura w Poznaniu. Wspólna praca zespołowa pracowników z Piły i Poznania doprowadziła do powodzenia tego wydarzenia, za co jeszcze raz wszystkim dziękuję. Nie zapomniano też o lekarzach, którzy nie mogli tego dnia przybyć na uroczystość. Z nimi Przewodnicząca Aldona Pietrysiak spotkała się w siedzibie delegatury miesiąc później.

4 września podczas XLV Nadzwyczajnego Okręgowego Zjazdu Lekarzy wręczono odznaczenia *Zasłużony dla Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*. Z naszej delegatury uhonorowani zostali: dr Tomasz Kaczmarek, dr Wojciech Antkowiak oraz dr Agnieszka Czapiewska-Kawczyńska.

Przez cały rok zarówno członkowie Zarządu Delegatury jak i Zgromadzenia Delegatów, pilnie omawiali bieżącą sytuację dotyczącą Wyborów IX Kadencji. W rejonie pilskim wybory zakończyły się sukcesem. Mandaty zdobyło 11 lekarzy i 5 lekarzy dentystów.

Zgodnie z tradycją panującą w WIL, lekarze, którzy wkroczyli w 90-ty rok życia otrzymali dyplom i gratyfikację finansową. Status Super Nestora uzyskali: dr Alicja Włodarczyk, dr Krystyna Kowalczevska-Sakowicz i dr Witold Tarnowski.

Co roku w okolicy 1 listopada panowie doktorzy: Mariusz Herwich, Mariusz Stępień, Wojciech Antkowiak i Andrzej Tandek, udają się ze zniczami z logo WIL, na groby zmarłych lekarzy z naszego regionu. Na terenie działania naszej delegatury udało się zlokalizować ok. 130 miejsc pochówku tutejszych lekarzy. Z każdym kolejnym rokiem udaje się też odnaleźć kolejne groby lekarzy urodzonych w XIX wieku. O tej pięknej i bezinteresownej akcji naszych panów doktorów słychać w regionie, a dodatkowo w grudniowym numerze Biuletynu WIL ukazał się o niej artykuł. W minionym roku z naszego grona odeszło kilkunastu lekarzy.

W roku, w którym nadal dominuje pandemia koronawirusa, z żalem rezygnowaliśmy z niektórych aktywności. Ze względów bezpieczeństwa, wiele naszych spotkań miało formę zdalną, ale budynek delegatury pozostawał do dyspozycji lekarzy i kiedy zagrożenie malało, z pomieszczeń korzystali m. in. lekarze z pilskiego szpitala na spotkaniu z przedstawicielami Związków Zawodowych oraz odbywały się próby muzyczne zespołu stworzonego przez lekarzy ortopedów. Dziękuję wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy aktywnie wspierali pracę WIL w regionie pilskim.

Przewodnicząca Delegatury


dr n. med. Aldona Pietrysiak